Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr.830 /2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazic dhe Nehat Idrizi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Aleanca pér Ardhméring e Kosovés né koalicion me
Lidhja Demokratike e Dardanisé (AAK-LDD), dega né& Junik paragitur kundér
Lidhjes Demokratike t€ Kosovés (LDK), dega né Junik pér shkak té parregullsive
gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés né koalicion me
Lidhja Demokratike e Dardanisé (AAK-LDD), dega né Junik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 12.1 1.2013, nga Aleanca pér Ardhmériné e
Kosovés né koalicion me Lidhja Demokratike e Dardanisé (AAK-LDD), dega né
Junik né€ t€ cilén ka pretenduar se né Qendrén e Vendvotimit (QV), 3101C/06R ka
pasur falsifikim t& rezultatit zgjedhor, shtimi i votave pér subjektin e tyre nga
komisionerét e tyre, pengimi i procesit zgjedhor dhe manipulimi i rezultatit.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s&, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.



prové dhe déshmi bindése q€ Eshté béré njé shkelje e till€, prandaj né kuptim t& nenit

118 paragrafi 1 t& LZP-sé, si dhe neni 3.6 pika c) t& Rregullores sé PZAP-] lidhur me
ankesén e larté pérmendur u vendos s né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 830/2013 mé datén 12.11.2013
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